
注1:令年5年5月1日現在

注2:幼稚園は幼稚園型認定こども園を含む

注3:保育所(園)は福祉のページを参照

注4:大学は南九州大学都城キャンパスについて記載

資料:情報政策課『学校基本調査』、都城工業高等専門学校、南九州大学
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注1:各年5月1日現在

注2:幼稚園型認定こども園を含む

資料:情報政策課『学校基本調査』

注:各年5月1日現在

資料:情報政策課『学校基本調査』

注:各年5月1日現在

資料:情報政策課『学校基本調査』

注:各年5月1日現在

資料:情報政策課『学校基本調査』

542 568

594 586

607 577

533 523

18 - 5 中学校の概況

531597

582

2,671 138 435 444 526

2,770 146 451 530

18 - 2 幼稚園の概況

修了者数 教員数

404

133

修了者数
教育･保育
職員数０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳

園数 園児数

3 年

4

5

437 141

1,074

38

学校数 児童数

教育・文化

18 - 3 幼保連携型認定こども園の概況

334

28614

令和 15

４歳 ５歳３歳
園児数園数
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557

年

406

185
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38 429 9,335 1,583 1,612 1,592 655
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令和 3 年 25 2,611 149 394 455

28
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18 - 4 小学校の概況

3

4

令和 3

491

649
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１年

5 20 1,581 1,553 1,591184 4,725

生徒数学級数学校数
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注:各年5月1日現在

資料:情報政策課『学校基本調査』

注1:各年5月1日現在

注2:進学者には就職進学者を含む

注3:「専修学校等入学者」は、専修学校及び公共職業能力開発施設等への入学者

資料:情報政策課『学校基本調査』

注1:各年5月1日現在

注2:進学者には就職進学者を含む

注3:「専修学校等入学者」は、専修学校、各種学校及び公共職業能力開発施設等への入学者

資料:情報政策課『学校基本調査』

39.6
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進学率
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18 - 7 中学校卒業後の進路状況
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4
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-

0.1

高等学校
等進学率

就職率卒業者

教育･文化

18 - 6 高等学校の概況
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注:令和2年度は企画展、市美展は中止

   市美展の代替企画として「都城市美術WEB展」開催(令和２年11月1日～30日)、閲覧者のべ人数4,664人

資料:美術館

資料:文化財課

資料:都城島津邸

資料:商工政策課
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-
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-
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-
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-
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4,965

3,073

10,890

-

5,999

-

高校
大学生

-

小中学生

5,357

未就学

216 0209 3324,816

12121

14

開館
日数

13,756

-

236

-
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(1)利用状況の推移

(2)ＢＭ車(移動図書館車くれよん号)利用状況

注:令和4年度
資料:生涯学習課

86

西岳小学校

庄内小学校 712

乙房小学校 11 3,765 ながやま志比田店 12 83

95

12 1,100 沖水小学校 12

縄瀬小学校 11 826 一万城南部自治公民館 12 190

68

菓子野小学校 11 1,185 イベント展示 1 8

館外文庫個人利用者数 18,086

児童

丸野小学校

41

512

吉之元小学校 12

12

12

267 中霧島小学校 12 437

志和池小学校

422 江平小学校 12 908

1,297 夏尾小学校 12

87

川東小学校

12 552 富吉小学校 11

421,942貸出利用総冊数

入館利用者数 553,611 24,547 745,483 27,506

4,243

都城さくら聴覚支援学校 12 431 笛水小中学校 12

90,882

館内個人 391,898

120,527

調査相談件数 4,119

貸
出
利
用
状
況

木之川内小学校

今町小学校

高崎麓小学校 11 390 祝吉地区公民館 12

1,905 県営北原団地 1212

10 1,680 鷹尾5丁目自治公民館 12

353 276

1,407 107,040 1,203 106,919

4,008

-

83,572

41,936

21,924 - 21,715

323,570 35,074

11,307 148,540 13,033

571874

217

-

文献複写件数 4,275 124

12 2,477

巡回数 利用者数

合計 306 21,905

613

407,142

1,064,679 29,458

4,316 671

514,061

47,538

1,488

12,464

80 5,486

安久小学校 12

巡回数 利用者数

梅北小学校 12

166

1,768

-41

275

49,026

教育･文化

18 - 13 図書館

令和2年度 3 4

本館 高城分館 高城分館 本館 高城分館本館

-

一般 75,403 -

館外配本場所数 36

貸
出
登
録

登録者総数 89,350 - 91,529 -

- 6,674 -

77,801 -

40 --

一般 271,371 30,629 323,268 36,476

471,808 49,509

高校生

43,343 507,505 50,712

開館日数

ＢＭ＋団体

345 266

80,935 -

94,961

児童 6,907

3,551 - 3,630 -

3,489

6,789 -

中学生 -3,683

- 3,424 - 3,554 -
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(1)稼動日数、稼働率

(2)利用者数

資料:商工政策課

注:「その他」には創作室、ワークルーム、練習室、会議室、和室、マルチギャラリーを含む

資料:地域振興課

資料:福祉課

注：令和３年度をもって事業廃止

資料:生涯学習課

3

18 - 16 総合福祉会館

令和 2 年度

団体日平均

4.6

4.4

4.7

回数

0

参加人員

開館日数

267

298

0

参加人員

教室･クラブ活動
による団体利用

利用者数

15,236

16,560

利用団体数(回数)

1,254

1,420

18 - 17 勤労青少年ホーム

令和 2 年度

3

4

283

17,989

1,251

3

4

520

0.0

5.7

0

84

利用人数
合計

開館日数
日平均

利用人数

6

0

39

ホーム主催行事
(役員会含む)

利用者日平均

57.0

58.5

30.3

0

94

0

481

回数

36,525

69,803

78

130

147

その他

9,429

15,477

24,641

1,365

2,246

2,414

12,010

22,393

23,628

74

139

176

入場者数 入場者数

令和 2 年度

86,185

77,050

利用件数 入場者数 利用件数

18 - 15 総合文化ホール(ＭＪ)

19,241 20,544 4,790

大ホール

利用件数

中ホール

2 年度 15,260

稼働日

66.0

83.1

平均
稼働率

稼働率 稼働日

利用者

46,302

全施設
ホール ギャラリー

236

309

308

253 81.9 265 85.8

稼働率
開館
日数

81.5 253

ホール ギャラリー

スタジオ
セミナー
ルームＡ

セミナー
ルームＢ

稼働日 稼働率

3,164 28,057

1,463 2,855 22,388

稼働日 稼働率 稼働日

92.5 222

278 90.0

稼働率

1,254

3,576 502

69.5

スタジオ  セミナールームＡ

2

3

4

年度

3

4

その他

82.1 285

2,059 21,052

13,842 42,178 3,459

5,297 13,816

令和 188

令和

教育･文化

18 - 14 ウエルネス交流プラザ

79.7 154 65.3 204 86.4 115

234 75.7 253 81.9

48.7 118 50.0

72.191.2

 セミナールームＢ

214281
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(1)利用件数、稼働率

(2)利用者数

資料:商工政策課

(1)利用件数、稼働率

注:利用室により開催日程でA、Bの違いがある

(2)利用者数

資料:商工政策課

-

64.9

286

291

令和 2

インフォ
メーション

利用者

1,439

令和

稼働日 稼働率

まちなか広場

-

42.3

-

18 - 19 まちなか交流センター、まちなか広場、中央バス待合所

稼働日 稼働率
開館
日数

平均
稼働率

906 231 6,085 101,663

86.4

309

326

319

343

多目的室

121

-

稼働率 稼働日 稼働率

61.5

-

2,234

多目的室

1,713

4

4

94.8

97.7

98.0

210

242

60.7

67.0

338249

306

2,653

168 272

1,008 2,208

74.9

1,936

2,925

2,961

3,703 3,418

3 346

360

81.4

種
別

稼働日

会議室１ 会議室２

4,739

セミナー室
2

年度

5,641

2,873 1,82219,552

26,829

稼働率

全施設

12,724

B - -

88.095.0290 81.0 31891.0

コワーキン
グスペース

まちなかキッチン

稼働日

3,020 1,586 1,060

3,396

1,144

265

-

109 4,589

723

1,400

64.1

-

68.0

-

184 64.3

-

3

-

-

年度

-

-

156 221

-

30.1

-

33.9

176

-

48.0 216

-

497,568

521

1,141

セミナー室
1

12,188

2,108

2,859

49.6

-

193,236

55.0

-

69.6

86

-

117

-

172

358

会議室1 会議室2

346

-

353

28189.3

稼働日 稼働率 稼働日 稼働率

196 162

85.0

81.2

稼働日

教育･文化

18 - 18 未来創造ステーション

68.3 108

稼働日 稼働率 稼働日 稼働率

セミナー室３ 多目的室
コワーキング

スペース

全施設

開館
日数

平均
稼働
率

215287 64.643

稼働日 稼働率 稼働日

178

セミナー室２

稼働率

セミナー室１

299

265

62.0

76.6

2

4

3

令和 2 年度

345

A

-

A

B

-

稼働率

37.6 58.556.4

72.0

セミナー室
3

92.2

会議室１ 会議室２

2,185 1,710 13,205 460,002

まちなか広場 バス待合所多目的室

6,601

1,511 10,445

会議室２
まちなか
キッチン

4

令和 2 年度 8,322

3

ラウンジ

121,905

10,9785,962

A

B 189

163,060759

-

利用者
会議室１

88.0

-

82.4

244

-

76.8

-

315

60.0

-

-

84.0358

285

45.2

-
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